
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 2 de febrer de 2022, del director general 
d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, de la Conselleria d’Agri-
cultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i 
Transició Ecològica, per la qual s’aprova la tercera fase del 
Pla d’obres de millora de les infraestructures per al sector 
ramader de la província de València. [2022/1253]

RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2022, del director gene-
ral de Agricultura, Ganadería y Pesca, de la Conselleria 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se aprueba la tercera fase 
del Plan de obras de mejora de las infraestructuras para el 
sector ganadero de la provincia de Valencia. [2022/1253]

La Orden de 26 de diciembre de 2008, de la Conselleria de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, aprueba el Plan de obras de mejora de 
las infraestructuras para el sector ganadero de la provincia de Valencia 
(DOGV 5930, 12.01.2009).

Inicialmente, dicha orden establece el periodo de ejecución de las 
obras de dicho plan entre los años 2009-2013. No obstante, permite la 
aprobación de fases posteriores, en función del grado de ejecución del 
plan.

El informe de 31 de enero de 2022, del Servicio de Estructuras 
Agrarias y Cooperativismo pone de manifiesto que, de un total de 108 
actuaciones que se preveían llevar a cabo en el periodo 2009-2013 y en 
el periodo 2017-2021 (segunda fase) en la provincia de Valencia, solo 
se han realizado 13 actuaciones. La inexistencia de dotación presupues-
taria durante el periodo de referencia ha impedido acometer la totalidad 
de las obras, que siguen siendo necesarias para el desarrollo del sector 
ganadero de la provincia.

Una vez superadas las limitaciones referidas y visto el informe ante-
riormente citado del Servicio de Estructuras Agrarias y Cooperativismo 
sobre la ejecución del Plan de obras de mejora de las infraestructuras 
para el sector ganadero de la provincia de Valencia, y en uso de las 
atribuciones para la aplicación de la Orden de 26 de diciembre de 2008 
conferidas en su apartado tercero, resuelvo:

Aprobar la fase III del Plan de obras de mejora de las infraestructu-
ras para el sector ganadero de la provincia de Valencia.

El periodo para la ejecución de las obras será entre 2022-2027.
Se mantiene la aprobación inicial de actuaciones y la clasificación 

de las obras.
La presente resolución no pone fin a la vía administrativa y con-

tra la misma podrá interponerse recurso de alzada ante la Secretaría 
Autonómica de Agricultura y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas.

València, 2 de febrero de 2022.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca: Antonio Quintana Martínez.

L’Ordre de 26 de desembre de 2008, de la Conselleria d’Agricul-
tura, Pesca i Alimentació aprova el Pla d’obres de millora de les infra-
estructures per al sector ramader de la província de València (DOGV 
5930, 12.01.2009).

Inicialment, aquesta ordre estableix el període d’execució de les 
obres d’aquest pla entre els anys 2009-2013. No obstant això, permet 
l’aprovació de fases posteriors en funció del grau d’execució del pla.

L’informe de 31 de gener de 2022, del Servei d’Estructures Agràries 
i Cooperativisme posa de manifest que, d’un total de 108 actuacions 
que es preveien dur a terme en el període 2009-2013 i en el període 
2017-2021 (segona fase) a la província de València, només s’han rea-
litzat 13 actuacions. La inexistència de dotació pressupostària durant el 
període de referència ha impedit escometre la totalitat de les obres, que 
continuen sent necessàries per al desenvolupament del sector ramader 
de la província.

Una vegada superades les limitacions indicades i vist l’informe 
anteriorment esmentat del Servei d’Estructures Agràries i Cooperati-
visme sobre l’execució del Pla d’obres de millora de les infraestructures 
per al sector ramader de la província de València, i fent ús de les atribu-
cions per a l’aplicació de l’Ordre de 26 de desembre de 2008 conferides 
en el seu apartat tercer, resolc:

Aprovar la fase III del Pla d’obres de millora de les infraestructures 
per al sector ramader de la província de València.

El període per a l’execució de les obres serà entre 2022 i 2027.
Es manté l’aprovació inicial d’actuacions i la classificació de les 

obres.
La present resolució no posa fi a la via administrativa i podrà inter-

posar-s’hi en contra recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Agricultura i Desenvolupament Rural en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en els articles 121 i 
122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 2 de febrer de 2022.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca: Antonio Quintana Martínez.


		2022-02-28T15:03:24+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




